
 

   

Arstide liidu maja renoveerimise ja Tervisemuuseumi filiaali rajamise lühiülevaade 

 
Arstide liidu maja asub Tartus Pepleri tänaval. 
1901. aastal ehitatud omapärase arhitektuuriga  
hoone on miljööväärtuslik üksikobjekt Tartus.  
 
Eesti Arstiseltside Liit ostis maja 1928. aastal 
liidu poolt aastal 1924 asutatud Tervishoiu 
muuseumi jaoks. 1940. aastal keelas 
Nõukogude okupatsioonivõim arstide liidu 
tegevuse, maja võeti ära ja muuseum riigistati. 
Eesti Arstide Liit taastas oma tegevuse 1988. ja 
sai maja tagasi 1994. aastal.  
 

 

 

Meie eesmärk on renoveerida terviklikult ajalooliselt ja arhitektuurselt väärtuslik hoone, luua tingimused 
Tervisemuuseumi filiaali rajamiseks Tartusse ning toetada sellega Tartu ja Lõuna-Eesti elanike, eelkõige 
õpilaste terviseharidust.  
 
Praegu Tallinnas asuv Tervisemuuseum on interaktiivne teadusmuuseum, mis näitustel ja muuseumitundides 
jagab teadmisi inimkehast ja tervisest, populariseerib tervisliku eluviisi ja teadust. Arstide liidu maja on ajaloost 
ja traditsioonidest lähtudes filiaalile sobivaim asukoht – muuseum tuleb oma algsesse koju tagasi. 
 
Tervisemuuseumile rendime pikaajalise lepingu alusel suurema osa majast. Esimesele ja keldrikorrusele 
paigutatakse püsiekspositsioon, näitused ja õpperuumid ning kolmandale korrusele töötajate kabinetid. Teisel 
korrusel saavad oma tegevuseks tänapäevased tingimused arstide liit, arstiteaduse üliõpilaste organisatsioonid 
ja ajakirja Eesti Arst toimetus. 
 
Projekteeritud on sisekonstruktsioonide tugevdamine (2. ja 3. korruse vahelagi), kommunikatsioonide 
vahetamine (vee- ja kanalisatsioonitorustik, küttesüsteem, elektri- ja nõrkvoolupaigaldis), ventilatsiooni 
rajamine, vundamendi soojustamine, sadeveekanalisatsiooni rajamine, fassaadi ja piirdeaia remont, akende ja 
uste restaureerimine, tuletõkkeuste paigaldamine, invalifti paigaldamine maja tagaküljele, siseviimistluse 
uuendamine, ajalooliste maalingute puhastamine ja osaline restaureerimine. 
Lähtume säästva renoveerimise põhimõtetest ning säilitame originaalsed arhitektuursed detailid: laudpõrandad, 
ahjud ja kaminad, laemaalingud ja trafarettmustrid seintel jt. 
 
Osa töid on tehtud aastatel 2024–2025. Renoveerimine on plaanis lõpetada 2026. aasta lõpuks. Peatöövõtja on 
Maakivist OÜ, kellel on pikaajaline ajalooliste hoonete renoveerimise ja restaureerimise kogemus. Tööde 
maksumus on 1,1 miljonit eurot, millest suurema osa rahastame pangalaenuga.  
 
Omafinantseeringu katmiseks kasutame arstide liidu vahendeid, taotleme toetusi restaureerimiseks ja 
ligipääsetavuse tagamiseks (invalift), kogume annetusi ja otsime häid koostööpartnereid-toetajaid. 
 
Koostöö Tervisemuuseumiga ja filiaali rajamine on kooskõlas arstide liidu põhikirjalise tegevusega – rahva tervise 
kaitse, meditsiinikultuuri edendamine, tervishoiualase info kogumine ja levitamine, koostöö teadus- ja 
kultuuriasutustega. 
 
Lisainfo arstide liidu kodulehel 

https://arstideliit.ee/arstide-liidu-maja-arstide-hariduse-ja-parandi-kodu

